
 

桑名・長島スポーツ施設管理運営業務委託に係る 

公募型プロポーザル募集要項 

 

１. 目的 

 多様化する住民ニーズに、より効果的、効率的に対応するため、公の施設管理運営に民間の

能力を活用し、住民サービスの向上を図るとともに、経費の節減等を図ることを目的とする。 

 

２. 対象施設 

区分 名称 位置 

桑
名
・
長
島
ス
ポ
ー
ツ
施
設 

ヤマモリ体育館（桑名市体育館） 桑名市中央町三丁目３８番地 

桑名市民プール 桑名市吉之丸８番地１ 

ＮＴＮ総合運動公園（桑名市総合運動公園） 桑名市大字芳ヶ崎１８５９番地４他 

桑名市長島運動公園 桑名市長島町押付１０８９番地他 

桑名市長島B&G海洋センター体育館 桑名市長島町松ヶ島５９番地 

そ
の
他
ス
ポ
ー
ツ
施
設 

桑名市九華公園野球場 桑名市吉之丸５番地１ 

桑名市北部野球場 桑名市大字東汰上８３５番地 

桑名市深谷野球場 桑名市大字下深谷部５０８０番地６ 

桑名市大山田第四公園ソフトボール場 桑名市筒尾九丁目５番地 

桑名市立花公園テニスコート 桑名市立花町一丁目４番地 

桑名市大山田第二公園テニスコート 桑名市野田三丁目５番地 

桑名市こばさか公園テニスコート 桑名市赤尾台一丁目３７番地 

桑名市大山田第二公園運動広場 桑名市野田三丁目５番地 

桑名市星川公園運動広場 桑名市星見ヶ丘五丁目７０１番地 

桑名市九華公園相撲場 桑名市吉之丸５番地 

  
 

 

 



 

３. 業務の概要 

(１) 業務名 

 桑名・長島スポーツ施設管理運営業務委託 

(２) 業務内容 

 別紙「桑名・長島スポーツ施設管理運営業務委託基本仕様書」（以下、「仕様書」という。）、

及び「ヤマモリ体育館（桑名市体育館）特記仕様書、桑名市民プール特記仕様書、ＮＴＮ

総合運動公園（桑名市総合運動公園）特記仕様書、桑名市長島運動公園特記仕様書、桑名

市長島Ｂ＆Ｇ海洋センター体育館特記仕様書、桑名市テニスコート特記仕様書、桑名市多

目的体育施設等特記仕様書、桑名市野球場特記仕様書」（以下、「特記仕様書」という。）の

とおり。 

(３) 委託期間 

 契約締結日から令和８年３月３１日まで 

 準備期間  契約締結日から令和７年３月３１日まで 

 業務期間  令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

(４) 提案上限額（消費税及び地方消費税を含む。） 

 ２２８，２６０，０００円 

 ※ 消費税率は１０％で積算すること。 

 内訳（各施設毎の提案上限額） 

 ヤマモリ体育館      ７７，５５５，０００円 

 桑名市民プール      ３１，５５０，０００円 

 ＮＴＮ総合運動公園      ８１，８５１，０００円 

 桑名市長島運動公園       ７，３９８，０００円 

 桑名市長島Ｂ＆Ｇ海洋センター体育館  ５，９３５，０００円 

 その他スポーツ施設      ２３，９７１，０００円 

(５) 利用者、支出状況及び利用促進事業実施状況 

 利用状況          （別紙１） 

 支出状況       （別紙２） 

 利用促進事業実施状況（別紙３） 

 

４. スケジュール 

公募開始（ホームページ、告示） 令和６年１０月８日（火） 

質問の受付期限 令和６年１０月１６日（水）正午（必着） 

質問の回答 令和６年１０月２２日（火）（予定） 

参加申出書等の提出期限 令和６年１０月２９日（火）正午（必着） 

１次審査結果通知（書類審査） 令和６年１１月１日（金）（予定） 



 

提案書等の提出期限 令和６年１１月１４日（木）正午（必着） 

２次審査（プレゼンテーション）の 

実施予定日及び審査委員会 

令和６年１１月２９日（金）（予定） 

※改めて場所・時間等通知します。 

結果の公表 所定の手続き後、速やかに 

契約の締結 所定の手続き後、速やかに 

準備期間 契約締結日から令和７年３月３１日 

業務期間 令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

業務完了報告 令和８年３月３１日から６０日以内 

※ 説明会は実施しない。 

 

５. 質問の受付及び回答 

（１） 受付期限  令和６年１０月１６日（水）正午（必着） 

（２） 質問提出方法 

①  スポーツ振興課宛に電子メールにより提出してください。 

電子メールの件名は【法人名】桑名・長島スポーツ施設プロポ（質問書）」とすること。 

② 質問については、簡潔かつ明確に判りやすく記述すること。必要に応じて、本実施要項

仕様書等の箇所を明示してください。（電子メール本文に記入してください。） 

※ メールの送信後、必ず生涯学習・スポーツ課に電話にてメールの受信確認をしてくださ

い。 

※ 質問書には、担当者の会社名、部署、氏名、電話番号等の記載を必ず行うこと。 

（３） 質問の回答は、市ホームページに掲載することをもって回答とする。 

 

６. 選定方法 

 下記の１次審査及び２次審査により、優先交渉権者を決定する。 

① １次審査 

 １次審査として、別添「桑名・長島スポーツ施設管理運営業務委託に係る公募型プ

ロポーザル評価基準書」（以下、「評価基準書」という。）に基づき、提出書類を審

査する。 

 本募集要項による参加資格要件を満たしている者を１次審査選定者とし、参加者に

は文書で結果を通知する。 

② ２次審査 

 １次審査選定者を対象に、提案書及びプレゼンテーションによる２次審査を行い、

評価基準書に基づき、審査する。 

 プレゼンテーションの主な内容については、次のとおりとする。 

(ア) １応募者の提案は３０分（プレゼンテーション２０分以内、質疑応答１０分



 

程度）以内とする。 

(イ) プレゼンテーションに要する機器等は、応募者にて準備すること。（スクリー

ンについては必要に応じて市が用意する。） 

 ２次審査に関する日程等の詳細は、１次審査選定者に別に通知する。 

 ２次審査の結果については、審査後１週間以内にプレゼンテーションを行った全て

の参加者に結果を通知する。 

③ 候補者選定 

 プレゼンテーションの採点結果より、最高得点者を優先交渉権者に決定する。 

 参加者には文書で結果を通知し、桑名市ホームページ上で優先交渉権者を公表する。

（選定の理由、選考結果に対する問合せ、異議には応じない。） 

 優先交渉権者と契約締結協議を行うものとするが、協議が整わなかった場合は、次

点の者と契約締結協議を行う。 

 

７. 応募資格 

 本プロポーザルに応募できる者（以下「応募者」という。）は、単体の法人、もしくは複数の

法人（以下「構成員」という。）によって構成されるグループ（以下「共同応募」という。）と

する。 

 ただし、共同応募の場合は、構成員のうちから代表者を定め、当該代表者が応募手続きを行

うものとし、かつ、１つの法人が重複して応募することはできないこととする。 

 

８. 応募者の参加資格要件 

 応募者は、次に掲げる参加資格要件を満たすものとする。 

 ただし、共同応募の場合は、（１）から（５）は全ての構成員、（６）については、１以上の

構成員が満たすこととする。また、共同応募の場合は、参加の申出以降から、契約の締結まで

にその構成員を変更することはできない。 

(１) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定に該当しない

者であること。 

(２) 桑名市競争入札参加資格者名簿に登録されていること、または登録申請手続きが完了して

いること。 

(３) 桑名市請負工事入札参加者指名停止基準(平成１８年桑名市告示第１５９号)による入札

資格停止期間中でないこと。 

(４) 国税及び地方税を滞納していない者であること。 

(５) 桑名市の締結する契約等からの暴力団等排除措置要綱（平成２１年桑名市告示第２０６号）

に基づく排除措置をとられている者でないこと。 

(６) 警備業法第４条による「警備業」の認定を受けている者であること。 

 



 

９. 参加方法 

 本プロポーザルに参加を希望する者は、本募集要項等の関係書類を十分に理解したうえで、

次のとおり参加の申出を行うこと。 

(１) 提出書類 

① 参加申出書（様式２） 

② 会社概要書（様式３）※共同応募の場合は、全ての構成員について提出すること。 

③ 応募者の概要がわかる資料（企業パンフレット、冊子等も可） 

④ 提出時点で桑名市競争入札参加資格者名簿に登録されていない者は、入札参加資格審

査申請書の写し等、登録申請手続きが完了していることを証する書類（該当者のみ） 

⑤ 目的、名称、代表者名、構成員の名称・住所及び代表者名、構成員の出資割合、構成員

代表者の権限、構成員の連帯責任について明記した、構成員間で締結した協定書（共同

応募のみ）※任意書式 

(２) 提出部数  各１部 

(３) 提出期限  令和６年１０月２９日（火）正午（必着） 

(４) 提出場所  〒511-0068 桑名市中央町三丁目７９番地 くわなメディアライヴ２階 

スポーツ振興課 

(５) 提出方法  持参又は郵送（提出期限必着） 

   ※ 持参の場合、受付は土日祝日を除く午前９時から午後５時まで。 

   ※ 郵送の場合、送達過程が記録される方法に限る。 

 

１０. 提案書 

 本プロポーザルに参加を希望する者は、本募集要項等の関係書類を十分に理解したうえで、

次のとおり提案書等を提出すること。 

(１) 提出書類及び提出部数 

① 提案書表紙（様式４） 

 提出部数：１部 

② 提案書（下記(５)の作成方法による）（様式５－１から５－５） 

 提出部数： ９部（各部クリップ止め、１部は（様式４）を表紙にすること） 

※ プレゼンテーションは、応募者名を伏せた状態で行うため、提案書には 

応募者を直接特定できる情報を含まないよう配慮すること。 

③ 見積書及び明細書（消費税及び地方消費税を含む額）（様式６） 

 提出部数：１部 

(２) 提出期限  令和６年１１月１４日（木）正午（必着） 

(３) 提出場所  〒511-0068 桑名市中央町三丁目７９番地 くわなメディアライヴ２階 

スポーツ振興課 

(４) 提出方法  持参又は郵送（提出期限必着） 



 

   ※ 持参の場合、受付けは土日祝日を除く午前９時から午後５時まで。 

   ※ 郵送の場合、送達過程が記録される方法に限る。 

(５) 提案書の作成方法 

① 提案書は、以下の観点を踏まえて記載すること。 

 施設管理提案書（様式５－１） 

 全施設の総合的な方針及び施設毎の効率的な管理方法。 

 施設運営提案書（様式５－２） 

 全施設の総合的な方針及び施設毎の特徴を活かした利用促進事業、利用者の利便

性向上等の運営方法。 

 安全管理に対する提案書（様式５－３） 

 安全管理・個人情報の保護・危機管理対策の提案、応募者が加入しようとしてい

る保険の種類と内容。 

 運営体制提案書（様式５－４） 

 全施設を管理運営する応募者の組織図を示してください。また、有資格者は資格

名称を明示してください。 

 その他提案書（様式５－５） 

 本市にとって有益な独自提案（開館時間、閉館時間、休館日）があれば記載して

ください。また、上記以外にも独自提案があれば記載してください。 

② 用紙はＡ４版とし、両面印刷すること。ただし、必要に応じてＡ３版も可とし、蛇腹で

折り込むこと。（Ａ３版はＡ４版２ページ分としてカウントする。） 

③ ページ数は、表紙、裏表紙及び目次を除き２０ページ以内とし、ページ番号を付するこ

と。 

④ 見やすく、分かりやすい文字の大きさを心掛けること。 

⑤ 言語は日本語とし、専門知識を有しない者でも理解できるように分かりやすい表現を

用いて、簡潔に記述すること。 

 

１１. 提案参加資格の取消し 

 次のいずれかの事由に該当した場合は、本プロポーザル参加資格を取消し、提出された提

案書等は無効とする。 

(１) 参加申出に係る書類を提出以降契約締結までに、本募集要項による参加資格要件を満たさ

ないこととなった場合。 

(２) 見積額が提案上限額を超えている場合。 

(３) 提出書類に記載された内容が虚偽であった場合。 

(４) 上記各号に該当するほか、著しく信義に反するものと認められる場合。 

 

 



 

１２. 留意事項・その他 

(１) 提出書類については、選考後においても返却しないものとする。また、提出書類の提出後

の変更、再提出等は認めない。 

(２) 本プロポーザルに係る費用は、全て応募者の負担とする。 

(３) 本業務の受託者は、業務を一括して第三者へ委託等することができないこととする。なお、

受託者は、業務の一部を第三者に請け負わせるときは、あらかじめ書面による発注者の承

諾を得なければならない。 

(４) 提出書類の著作権は、応募者に帰属する。 

(５) 本プロポーザルに係る情報公開請求があった場合、桑名市情報公開条例（平成２９年条例

第１号）に基づき、提出書類を公開することがある。 

(６) 参加申出に係る書類を提出以降に辞退する場合は、書面により辞退届（任意様式）を提出

すること。辞退により今後の不利益な取り扱いを受けることはない。 

(７) ２次審査（プレゼンテーション）への応募者は、様式３に記載した担当者を含むこと。 



（別紙１）

桑名・長島スポーツ施設　利用状況 （人）

学校
（大学を除く）

1,596 4,100 4,703 7,240

一般 8,892 9,797 22,878 22,691

829 960 400 220

1/2利用 10,123 9,436 9,633 11,446

1/3利用 1,058 1,132 1,318 1,350

1/6利用 10,959 10,062 12,664 10,567

学校
（大学を除く）

0 0 0 0

一般 0 0 0 0

400 100 200 200

学校
（大学を除く）

0 0 0 0

一般 0 0 0 0

60 80 55 10

0 197 100 451

11,492 13,771 17,030 16,361

0 270 100 532

11,664 11,125 15,604 13,986

10,268 12,329 10,856 13,842

0 0 0 0

一回券 1,383 1,659 2,523 2,635

回数券 229 178 327 285

一回券 3,477 2,578 3,678 4,355

回数券 6,282 4,199 5,805 6,094

一回券 246 170 200 369

回数券 115 93 119 34

一回券 12,158 7,985 11,976 12,231

回数券 16,963 10,887 17,649 21,033

一回券 175 100 250 133

回数券 0 0 0 0

一回券 560 412 485 550

回数券 0 0 0 0

108,929 101,620 138,553 146,615

一般 40,870 36,400 43,780 42,195

中学生以下 22,017 21,930 27,921 28,326

9,427 7,768 8,106 8,790

4,046 3,937 4,021 3,761

1,257 1,556 1,669 1,695

77,617 71,591 85,497 84,767

令和３年度 令和5年度

会議室

個
人
利
用

卓球

中学生以下

高校生及び
一般

トレーニング室

中学生以下

令和２年度

ヤ
マ
モ
リ
体
育
館

テ
ニ
ス
コ
ー

ト

ＮＴＮ総合運動公園

立花公園テニスコート

大山田第二公園テニスコート

こばさか公園テニスコート

合計

バドミントン等

中学生以下

高校生及び
一般

大会議室

剣道場
学校（大学を除く）

一般

柔道場

小会議室

学校（大学を除く）

一般

競技場

高校生及び
一般

令和4年度
月

スポーツ利用
（職業利用を除く）

その他

合計

区分

競
技
場

全面利用
入場料等を
徴収しない
場合

スポーツ利用
（職業利用を除く）

その他

バスケットボール等

バレーボール等

全面利用
入場料等を
徴収する
場合

スポーツ利用
（職業利用を除く）

小体育室
（卓球場）

その他



（別紙１）

桑名・長島スポーツ施設　利用状況 （人）

令和３年度 令和5年度令和２年度 令和4年度
月

区分

57,693 56,451 55,588 39,074

21,692 26,629 39,204 31,592

4,709 5,889 5,742 5,992

84,094 88,969 100,534 76,658

4,468 6,082 9,677 9,250

4,552 3,890 4,861 5,005

4,234 3,609 4,296 5,014

1,847 2,720 3,568 3,002

15,101 16,301 22,402 22,271

大人 0 0 306 120

小人 0 0 1,279 681

大人 5,950 5,906 7,461 8,998

小人 4,962 6,997 8,642 9,940

幼児 2,282 1,760 2,444 2,779

6,461 5,580 10,571 7,659

19,655 20,243 30,703 30,177

21,932 32,869 39,748 36,833

6,638 6,025 6,310 7,570

4,065 5,061 8,954 7,252

688 669 1,099 1,479

33,323 44,624 56,111 53,134

7,833 9,206 11,557 11,537

1,281 1,367 2,406 2,509

1,106 808 866 934

10,220 11,381 14,829 14,980

2,872 2,545 4,169 1,853

3,854 4,515 6,170 6,140

1,807 1,320 1,391 2,214

3,945 3,252 4,173 4,062

12,478 11,632 15,903 14,269

長
島
運
動
公
園

テニスコート

多目的広場（サッカー場）

ソフトボール場

野球場

合計

長
島
Ｂ
＆
Ｇ
海
洋

セ
ン
タ
ー

体
育
館

専用利用人数

高校生以下利用人数

一般利用人数

合計

合計

星川公園運動広場

大山田第四公園ソフトボール場

合計

多
目
的
体
育
施
設

ＮＴＮ総合運動公園多目的運動広場

ＮＴＮ総合運動公園グラウンドゴルフ場

ＮＴＮ総合運動公園デイキャンプ場

市
民
プ
ー

ル

専用

個人

駐車場

合計

野
球
場

九華公園野球場

深谷野球場

北部野球場

サ
ッ

カ
ー

場

ＮＴＮ総合運動公園メイングランド

ＮＴＮ総合運動公園サブグランド

大山田第二公園運動広場

合計



（別紙２）

支出状況 ヤマモリ体育館（桑名市体育館）

（円）

令和２年度 令和３年度 令和4年度 令和5年度

22,606,724 20,145,917 22,163,628 17,620,991

消耗品費 1,331,212 1,266,722 1,053,314 1,686,222

賃借料 304,054 225,024 383,074 146,574

通信運搬費 386,879 344,822 319,377 311,755

その他 7,184,021 6,356,160 6,574,786 7,492,999

小計 9,206,166 8,192,728 8,330,551 9,637,550

9,455,421 8,911,973 15,658,697 13,605,010

一般廃棄物処理業務

飲料水　水質検査

受水槽・高架タンク清掃業務

害虫駆除業務

機械警備業務

空気環境測定業務

空調設備保守点検業務

建築設備定期検査業務

自家用電気工作物

自動ドア保守点検業務

芝管理業務

消防設備保守点検業務

定期清掃業務

特殊建築物定期検査業務

トレーニングマシン保守点検

ボイラー・給排水設備保守点検業務

防火対象物定期検査

夜間受付業務

デマンド監視装置

簡易専用水道検査

産業廃棄物書類

5,065,176 3,641,937 5,678,274 6,204,698

1,124,070 2,090,020 1,800,700 1,749,000

53,495,731 49,298,299 60,428,416 54,531,824

事務費

5,714,575

合計

修繕費

6,315,724

利用促進事業

内容

委託費 6,038,174 6,796,566

人件費

光熱水費等



（別紙２）

支出状況 桑名市民プール

（円）

令和２年度 令和３年度 令和4年度 令和5年度

5,250,848 4,905,144 8,461,918 6,289,177

消耗品費 134,688 82,360 650,453 207,116

賃借料 0 0 0 0

通信運搬費 55,807 56,074 56,278 62,814

その他 2,525,256 3,001,489 2,712,025 3,210,554

小計 2,715,751 3,139,923 3,418,756 3,480,484

6,505,982 4,796,731 8,639,163 5,886,892

オフシーズン駐車場管理

機械警備業務

給排水・ポンプ類保守点検業務

気流・噴水ポンプ設備保守点検業務

建築設備定期検査業務

券売機点検業務

芝管理業務

消防設備保守点検業務

特殊建築物定期検査業務

プール開業準備業務

プール水　水質検査

プール濾過装置保守点検業務

床・ガラス定期清掃

両替機点検業務

72,792 92,182 85,507 283,800

1,014,000 107,800 416,900 1,182,300

17,660,067 15,867,490 24,275,941 19,309,817

人件費

事務費

光熱水費等

2,825,710

内容

合計

利用促進事業

修繕費

委託費 2,100,694 2,187,1643,253,697



（別紙２）

支出状況 ＮＴＮ総合運動公園（桑名市総合運動公園）

（円）

令和２年度 令和３年度 令和4年度 令和5年度

22,620,477 23,378,720 22,451,128 30,313,366

消耗品費 1,627,162 2,240,959 1,977,202 1,562,748

賃借料 294,186 12,012 12,012 295,812

通信運搬費 275,136 281,148 272,980 266,301

その他 6,312,564 5,788,536 5,140,792 5,373,092

小計 8,509,048 8,322,655 7,402,986 7,497,953

8,089,910 8,819,140 12,270,002 10,153,101

一般廃棄物処理業務

飲料水　水質検査

受水槽・高架タンク清掃業務

機械警備業務

給排水・ポンプ類保守点検業務

空調設備保守点検業務

建築設備定期検査業務

公園用具点検業務

サッカー場維持管理業務

自家用電気工作物

自動ドア保守点検業務

芝管理業務

浄化槽保守点検業務

消防設備保守点検業務

照明・放送・カメラ設備保守点検業務

早朝受付業務

定期清掃業務

特殊建築物定期検査業務

夜間受付業務

デマンド監視装置

簡易専用水道検査

産業廃棄物書類・蜂駆除費

8,507,804 7,578,383 7,235,295 6,840,920

1,622,900 1,674,700 1,230,555 1,431,100

65,048,840 65,848,891 66,665,259 74,053,171

人件費

事務費

16,075,293 16,075,293委託費 15,698,701 17,816,731

利用促進事業

合計

内容

修繕費

光熱水費等



（別紙２）

支出状況 桑名市長島運動公園

（円）

令和２年度 令和３年度 令和4年度 令和5年度

2,387,374 3,111,533 2,901,027 2,761,219

消耗品費 475,323 324,467 247,940 160,433

賃借料 240,240 221,760 221,760 221,760

通信運搬費 13,200 13,970 12,100 0

その他 668,083 928,325 689,849 881,046

小計 1,396,846 1,488,522 1,171,649 1,263,239

82,620 133,668 162,421 145,520

一般廃棄物処理業務

仮設トイレ汲取り業務

管理用通路水中ポンプ保守管理業務

芝管理業務

公園清掃業務

0 0 0 194,370

4,414,200 5,330,473 5,783,897 4,629,448

※令和２年度より外部業務委託を開始しております。

※令和２年度以降の委託費に関して、芝管理業務や公園清掃業務は職員で作業しております。

547,360 596,750 1,548,800

修繕費

265,100

内容

合計

人件費

事務費

光熱水費等

委託費



（別紙２）

支出状況 桑名市長島B&G海洋センター体育館

（円）

令和２年度 令和３年度 令和4年度 令和5年度

3,027,851 3,239,792 3,139,985 3,678,960

事務費 371,832 144,099 94,147 96,423

85,910 93,720 93,720 93,720

66,614 70,872 71,532 99,616

615,759 618,159 595,403 553,691

1,140,115 926,850 854,802 843,450

108,049 58,214 58,253 153,838

0 0 0 0

590,000 11,000 275,000 343,596

合計 5,706,415 5,190,106 5,358,340 6,048,344

※体育館施設管理業務の職員配置時間（1人常駐）

火曜：13時～17時、水曜：18時～22時、土曜：18時～22時、日祝：９時～17時

火・木・日祝：9時～17時、水・土曜：9時～22時

※令和２年度より外部業務委託を開始しております。

消耗品費（常備薬含）

賃借料

通信運搬費

その他

光熱水費等

小計

令和元年度

954,250

※体育館施設管理業務（夜間含む）

修繕費

建築設備定期検査業務

給排水設備保守管理業務

840,400 1,028,5001,030,300
委託費

体育館機械器具点検業務

アスベスト点検業務

平成30年度

定期清掃業務

機械警備業務

消防設備保守点検業務

建築物定期検査業務

内容

人件費



（別紙２）

支出状況 その他スポーツ施設

（円）

令和２年度 令和３年度 令和4年度 令和5年度

6,733,110 7,058,629 7,434,612 7,401,097

消耗品費 289,230 276,501 150,054 331,875

賃借料 316,800 316,800 264,000 264,000

通信運搬費 0 0 0 0

その他 1,439,761 1,256,147 856,979 1,296,800

小計 2,045,791 1,849,448 1,271,033 1,892,675

2,080,554 1,744,837 2,840,945 4,425,782

自家用電気工作物

芝管理業務

浄化槽保守点検業務

電気設備保守点検

トイレ清掃業務

産業廃棄物処理

1,094,934 1,096,788 619,399 550,000

95,700 575,740 727,260 1,271,600

21,723,325 21,738,847 21,686,191 24,995,063

9,673,236 9,413,405

人件費

事務費

委託費 9,453,909

修繕費

利用促進事業

光熱水費等

8,792,942

内容

合計



1 体育館（競技場） バドミントン教室 2 10 40 55 405 34
総合運動公園
（テニスコート）

初心者クラス
【ジュニア】（木曜日）

12 4 10 5 198

2 〃 卓球教室 2 10 70 119 961 35 〃
初心者クラス
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 4 143

3 体育館（柔道場） 練功教室 2 10 30 32 262 36 〃
レベルアップクラス
【ジュニア】（月曜日）

12 4 10 6 278

4 〃 健康体操教室 2 10 70 44 338 37 〃
レベルアップクラス
【ジュニア】（木曜日）

12 4 10 6 294

5 〃 ヘルシーヨガ教室 2 10 30 25 178 38 〃
レベルアップクラス
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 6 224

6 体育館（剣道場） 壮健体操教室 2 10 70 98 691 39 〃
経験者クラスⅠ
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 8 206

7 〃 エアロビクス教室 2 10 30 31 230 40 〃
経験者クラスⅡ
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 8 202

8 〃 MYストレッチ教室 2 10 30 39 258 41 〃
経験者クラスⅢ
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 0 0

9 〃 ひめとれ&ストレッチ教室 2 10 30 22 171 42 〃
選手育成クラスⅠ
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 6 168

10 〃 フラダンス教室 2 10 30 43 346 43 〃
選手育成クラスⅡ
【ジュニア】（土曜日）

12 4 10 4 123

11 〃 ふれ愛体操教室 2 10 70 53 411 44 〃
集中クラス
【ジュニア】（月・木曜日）

12 4 10 0 0

12 〃 太極拳教室 2 10 60 60 462 45 〃
選手育成クラスⅠⅡ
【ジュニア】（月・木曜日）

12 8 10 5 389

13 体育館（柔道場） ストレッチ健康運動教室 12 24 50 917 917 46
総合運動公園
（ミーティングルー
ム）

ワンコインヨガ
（月・水曜日）

3 10 15 209 209

14 体育館（競技場）
げんきキッズ子供運動
遊び（幼児コース）

3 10 20 51 354 47 〃
バランス体操教室
（月曜日）

3 10 15 45 379

15 〃
げんきキッズ子供運動
遊び（小学生コース）

3 10 30 100 624 48 〃
太極拳教室
（木曜日）

3 10 15 42 348

16 体育館（会議室） プラモデル工作教室 1 5 20 7 11 49 〃
筋膜リリース教室
（金曜日）

3 10 15 45 364

17 〃 プログラミング教室 1 5 20 6 30 50 〃
フラダンス教室
（水曜日）

3 10 15 31 74

18 〃 ワイルドミニ四駆教室 2 5 20 10 13 51
総合運動公園
（サッカー場）

青空ヨガ教室
（前期・後期）

2 1 50 99 99

19 〃
ロボットプログラミング教
室

1 5 20 21 57 52
総合運動公園
（グラウンドゴルフ場）

グラウンドゴルフ大会 1 1 200 190 190

20 〃
ステンドフィルムアート教
室

2 1 15 15 15 53 市民プール プール無料開放デー 1 1 - - 547

21 体育館（競技場） ミニバスケットボール大会 1 1 400 200 200 54 〃 ちびっこ水泳教室 2 5 30 8 8

22 〃
中学生バスケットボール
大会

1 1 200 200 200 55 〃 ちびっこ水泳教室 2 5 30 22 22

23 〃 タスポニー大会 1 1 50 20 20 56 〃 スタンプカード 1 - - - 2000

24 〃 感謝祭 1 1 - 331 331 57 九華公園野球場 少年野球教室（小学生） 1 2 100 113 113

25
総合運動公園
（テニスコート）

第1期ナイターテニス教
室
（水曜日）

1 8 48 37 258 58 九華公園野球場 少年野球教室（中学生） 1 2 100 64 64

26 〃
第1期ナイターテニス教
室
（金曜日）

1 8 48 36 255 59 立花テニスコート ソフトテニス教室 1 1 25 - 2701

27 〃
第2期ナイターテニス教
室
（水曜日）

1 8 48 43 260 60

28 〃
第2期ナイターテニス教
室
（金曜日）

1 8 48 33 224 61

29 〃
第3期ナイターテニス教
室
（水曜日）

1 8 48 33 217 62

30 〃
第3期ナイターテニス教
室
（金曜日）

1 8 48 39 226 63

31 〃
テニスレッスン会（水曜
日）

3 11 36 288 288 64

32 〃
テニスレッスン会（金曜
日）

3 11 36 300 300 65

33 〃
初心者クラス
【ジュニア】（月曜日）

12 4 10 9 282 66

参加
人数

桑名・長島スポーツ施設　令和5年度　利用促進事業実施状況　（体育館・運動公園・市民プール・その他スポーツ施設）

（別紙３）

参加
人数

№ 施設名 事業名 期 回数
申込
人数

№ 施設名 事業名 期 回数定員 募集
申込
人数


